[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2018 № 1046
         г. Устюжна

О внесении изменения в поста-

новление администрации района
от 24.02.2011 № 25

Во исполнение закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ                                                         «Об административных правонарушениях в Вологодской области»                                      (с последующими изменениями), руководствуясь решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 24.02.2011 № 352 «О предоставлении права определить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 24.02.2011 № 25 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (с последующими изменениями) изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Устюженского муниципального района:

- от 15.04.2016 № 249 «О внесении изменения в постановление администрации района от 24.02.2011 № 25» (за искл. пункта 2);

- от 12.12.2016 № 846 «О внесении изменений в постановление администрации района от 24.02.2011 № 25»;
- от 05.05.2017 № 295 «О внесении изменений в постановление администрации района от 24.02.2011 № 25».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Руководитель администрации Устюженского

муниципального района

 Е.А. Капралов

                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                      Устюженского муниципального района

                                                                                                                                             от 17.12.2018 № 1046
                                                                                                                                                     «Приложение

                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                       Устюженского муниципального района

                                                                                                                                  от 24.02.2011 № 25
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	№

п/п
	Категории должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы
	Статьи закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», по которым должностные лица вправе составлять протоколы об административных правонарушениях

	1.
	Руководитель администрации Устюженского муниципального района
	1.1, 1.3, 1.4-1.7, 1.10-1.15, 1.18, 1.19, 3.1, 3.5, 3.7-3.9, 3.11, 4.1, 4.2, 5.2, 5.3, 6.1-6.6

	2.
	Помощник руководителя администрации района (по работе с обращениями граждан)
	6.1-6.6

	3.
	Начальник финансового управления администрации района
	6.1-6.6

	4.
	Начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации района
	1.11, 6.1-6.6

	5.
	Первый заместитель руководителя администрации района-  начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии
	1.1, 1.3, 1.4-1.7, 1.10-1.15, 1.18, 1.19, 3.1, 3.5, 3.7-3.9, 3.11, 4.1, 4.2, 5.2, 5.3, 6.1-6.6

	6.
	Заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района
	3.1, 3.5, 3.7-3.9, 5.2, 5.3

	7.
	Государственный инспектор в области охраны окружающей среды
	3.1, 3.5, 3.9

	8.
	Заведующий сектором организационно-контрольной работы администрации района
	6.1-6.6

	9.
	Заведующий сектором архитектуры и строительства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации района
	3.1, 3.5, 3.7-3.9, 5.2, 5.3

	10.
	Заместитель руководителя администрации района по экономической политике -  начальник управления экономического развития и сельского хозяйства
	1.1, 1.3, 1.4-1.7, 1.10-1.15, 1.18, 1.19, 3.1, 3.5, 3.7-3.9, 3.11, 4.1, 4.2, 5.2, 5.3, 6.1-6.6

	11.
	Заведующий сектором стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района
	1.10, 1.12-1.15, 3.1, 4.1, 4.2, 6.3

	12.
	Заведующий сектором сельского хозяйства управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района
	1.4-1.7, 6.1-6.6

	13.
	Председатель комитета по управлению имуществом администрации района
	3.1, 3.8, 3.11, 6.1-6.6

	14.
	Начальник Управления по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации района
	1.11, 1.12, 3.8, 6.1-6.6

	15.
	Заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам - начальник управления образования
	6.1-6.6

	16.
	Управляющий делами администрации района
	6.1-6.6

	17.
	Заведующий архивным отделом администрации района
	6.1-6.6

	18.
	Заведующий юридическим отделом администрации района
	6.1-6.6

	19.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадровой работы администрации района
	6.1-6.6
	 ».